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Vedrørende:  

Uklog bekendtgørelse om massive tilskud bremser den grønne 
omstilling 
 
VinduesIndustrien er en dansk brancheforening for vinduesproducenter med produktion i Danmark og 
udlandet.  
Foreningens 46 medlemsvirksomheder tegner sig for mere end 90 procent af omsætningen af vinduer i 
Danmark – svarende til 5 mia. kroner. I udlandet omsætter foreningens medlemmer for ca. 1 mia. 
Tilsammen svarer det til mellem 5-6000 arbejdspladser. 
 

Bygningspuljen skader nu den grønne omstilling og private virksomheder 
Som et ellers tiltrængt forsøg på at sætte skub i private energirenoveringer, lancerede Energistyrelsen 
den 15. oktober i år Bygningspuljen med store tilskud til boligejere, som ønsker at energirenovere deres 
bolig. 
Desværre er resultatet af den måde, bekendtgørelsen er formuleret, at der nu er skabt en stop and go-
effekt i salget af nye vinduer – med særligt tryk på ”stop!”  
Eftersom tilskudene blev givet med meget rund hånd, var puljen tømt efter blot 14 dage – og nu 
annullerer boligejere på stribe deres vinduesordrer.  

 

Additionalitetsprincippet skyder over målet 
Samtidig skyder det såkaldte additionalitetsprincip i tilskudsordningen ved siden af skiven. Det mener vi, 
og det mener desuden professor Per Heiselberg, medlem af regeringens Klimaråd: Ved at kræve, at 
tilskudsberettigede vinduer skal være væsentligt mere energieffektive end de vinduer, 
Bygningsreglementet i dag foreskriver, –  og som er verdens formentligt mest energieffektive vinduer – 
fordyres en vinduesudskiftning for den enkelte husejer uden en tilsvarende energiøkonomisk gevinst. 

 

Det kunne være gjort bedre og billigere 
Som branche hilser vi økonomiske incitamenter til vinduesudskiftning velkomne. Men som 
bekendtgørelsen er skruet sammen, kunne der være kommet mere grøn omstilling for de samme 
penge. Uden at skade virksomhederne i branchen. 
Derfor har vi i dag udsendt en pressemeddelelse, hvor vi kritiserer Bygningspuljen. Pressemeddelelsen 
er velagt dette brev som Bilag 1. 
 
Vi drøfter gerne mulighederne for mere grøn omstilling for de midler, der er afsat i Bygningspuljen til 
vinduesudskiftninger, ligesom vi naturligvis står til rådighed, hvis I ønsker yderligere information. 
 
Med venlig hilsen 

 
Johny H. Jensen 
Direktør, VinduesIndustrien 
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